

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת בראשית

הסתייגות עצמית!

להסתכל סביבו הייטב ולראות שאין הוא משאיר אחריו פצועים בשטח...

התורה הקדושה מספרת לנו על מיתת מרים הנביאה, כאשר היא נפטרה לא היו מים לעם ישראל שכן הבאר נקראה בארה של מרים שבזכותה היו לעם ישראל מים לשתות. וכיוון שהסתלקה בארה של מרים, מיד התקהלו כל העם על משה רבנו ואהרון. באותו הזמן היו משה ואהרון מתאבלים על מיתת מרים, אמר להם הקב"ה וכי בגלל שאתם מתאבלים ימותו עם ישראל בצמא? עמוד וקח את מטך והשקית את העדה ואת בעירם. ומה גדול ועמוק היה צורך נפשם בשעה זו להתפרץ ולמרר בבכי ולהספיד את הצדקנית הזאת ולהעלות על הנס את כבודה ורוממותה למען תועלת וכבוד ישראל, ובכל זאת לפי פקודתו של השי"ת השתתקו הסתייגו ובלמו את צערם אך ורק מסיבה ומטעם זה שאף אחד מבני ישראל לא יסבול אף על רגע יתירה צער צמא.

הרי לנו שגם כאשר האדם שקוע ברעיונות והרהורים וצער על קרובו שנפטר אין זה אומר שזולתו צריך לסבול מכך, כל שכן כאשר הדבר נוגע לכלל עם ישראל.

יהי רצון שנזכה תמיד לעלות במעלות התורה והיראה, להגיע לדרגות גבוהות ונשגבות אך כמובן שלא על חשבון הזולת!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן בשידור חי מידי שבוע ב"קול הלשון" על ידי זיהוי קולי בפס' 03-6171111 ולהקיש * [אפשר לקבל צינתוק]. כמו כן ניתן להאזין לכל השיעורים של הרב שכבר נספרו בקול הלשון.

שבת שלום ומבורך!

"ועש אלוקים את שני המארת הגדולים את המאור הגדול לממשלת היום ואת המאור הקטן לממשלת הלילה" [א', ט"ז] מסביר הרב זייטשיק זצ"ל - שהשמש אינה משיגה את גבולה ואינה מושלת בלילה.

והנה השמש מקלסת ואומרת שירה לפני הקב"ה, ולמרות שהיא שקועה ודבוקה בשירות ותשבחות לאדון העולם, כאשר היא רואה את השכינה היא מתלהטת ביתר שאת ומתגעגע ונמשכת בעודף כח נמרץ מאוד להתקרב ולהתדבק בשכינה, ועם כל תשוקתה הרי שהיא נזהרת לא להידחק ולהיכנס לתחומה של חבירתה הלבנה.

ומכאן על האדם ללמוד - גם כאשר הוא נמצא בעלייה, או שיש לו הישגים בענייני אלוקות עליו להיזהר לא לפגוע במצוות אחרות, כמו כן עליו להיזהר מפגיעה בכבוד זולתו או היזקו. יוצא שעל האדם לא לבנות את עלייתו על חשבון חברו, ואם בכל זאת דבר זה מתרחש הרי שעליות אלו הן אינן טהורות ואינן רצויות לפני ה' יתברך וסופן להשתמט מתחתיו...

חז"ל מגדירים זאת במילים 'כח ההסתייגות' וכאשר חסר לאדם כח זה, הרי שלא ירגיש שקילוסו ודבקותו של חברו עולה על שלו ושם שמים יתקדש יותר על ידי חברו ועדיף לו לשתוק ולא להכניס עצמו למקומות לא לו..

והנה ממש רבנו לומדים למרות שהקב"ה בחר בו להיות זה שמוציא את ישראל ממצרים, פחד הוא מלצער את אהרון אחיו. ולמרות הדרגות הנשגבות שהוא עתיד לקבל, הוא סירב לקבל את ההנהגה עד אשר הבטיח לו הקב"ה שכאשר אהרון יראה אותו כך אז "ושמח בליבו". הרי לנו עד כמה צריך האדם זהירות מופלגת כאשר הוא נמצא בהמראה רוחנית,

לתיארוכות גייתן להתקשר לתיס' 0527151420

פנינים מומה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

פרקי אבות

הלכה

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

"ר' שמעון אומר, הוי זהיר בקריאת שמע ובתפלה. וכשאתה מתפלל, אל תעש תפלתך קבע, אלא רחמים ותחנונים לפני המקום ברוך הוא, שנאמר כי חנון ורחום הוא ארך אפים ורב חסד ונחם על הרעה. ואל תהי רשע בפני עצמך" [ב', ט"ז]

שואל בעל ה"זרע שמשון" הגמ' בשבת אומרת כאשר ראה ר' זירא את רבי ירמיה שממהר להפסיק את הלימוד ולהתפלל, קרא עליו "מסיר אזנו משמוע תורה גם תפילתו תועבה". וקשה הרי חובה על האדם להתפלל? עוד צריך להבין מה הכוונה "גם תפלתו תועבה"?

מסביר בעל ה"זרע שמשון" - בשו"ע [אור"ח ס' צ"ג, ג] מובא שאין עומדים להתפלל מתוך דין ולא מתוך הלכה, הסיבה לכך שלא יהיה תרוד בה, אלא מתפללים מתוך הלכה פסוקה. כתב המג"א שלא יעסוק בפלפול קודם התפילה, אך כאשר עסק בפלפול והתחילו הציבור להתפלל, יתפלל עמהם ובפרט היום שאין מכוונים כל כך. האשך א"ה' כ"ל ע"כ.

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

"ויאמר אלוקים ישרצו המים שרץ נפש חיה ועוף יעופף על הארץ על פני רקיע השמים" [א', כ"ז]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - "נפש חיה" הם הדגים וכינה את הדגים בלשון שרץ שהם כעין שרץ הארץ שכוחם הוא סמוך לארץ. והמעופף יעופף על הארץ ואינו חייב להיות סמוך לה. המשך הפסוק ומדגיש "על פני רקיע השמים" לומר שאילולי מאמר זה לא היו העופות מגביהים עד לשמים...

מכאן אנו לומדים שאילולי מאמר פיו של הקב"ה אין העופות היו יכולים לעוף לשמים, הגם שכוחם הוא בארץ. וכאן הוא גם רמז לאדם אל לך להתגאות כאשר אתה עולה מעלה מעלה בענייני העולם והצלחותיו הן ברוחניות והן בגשמיות, שאילולי מאמר פיו של הקב"ה לא היה בכוחו להגיע לאן שהגיע ואין אדם נוקף אצבעו למטה עד אשר מכריזים עליו מלמעלה...

יהי רצון שזכותם של בעל ה"אור החיים" הקדוש ובעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים, ולבריאות איתנה.



מושגן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

מציינת במידה זו הוא מבין שהיא אכן ראויה להיות אישה ליצחק. מסופר על אחד מגדולי ישראל שכאשר שאלו אותו אילו דברים חשוב לבדוק אצל החתן והכלה, הוא השיב: **יש שלושה דברים שהם החשובים ביותר. הדבר הראשון הוא מידות טובות, הדבר השני הוא מידות טובות, והדבר השלישי הוא מידות טובות.** חיי הנישואין דורשים מאיתנו עבודה על המידות 24/7. בכל מערכת יחסים אנו זקוקים למידות טובות, אבל בחיי הנישואין יותר מכולן. זו מערכת יחסים שדורשת מאיתנו תיקון מידות תמידי, שהרי אין מקום שנוגע בנו עמוק יותר מזה. לכן המידות של בני הזוג הן לא רק דבר שצריך לברר לפני החתונה, אלא דבר שמלווה את כל הנישואין. זו עבודת חיים יומיומית שנצרכת כדי לצלוח באושר את החיים המשותפים.

בני הזוג רוצים להרגיש שחיי הנישואין ממלאים אותם בשמחה ובעונג. רצון זה נובע מכך שדורנו הוא דור של השוואות בין בני זוג, דור שבו הכול זמין כאן ומייד ואין אפשרות של דחיית סיפוקים – דבר המקשה מאוד על בניית מערכת זוגית בריאה. יתר על כן, לבני הזוג אין כוח להילחם על הבית בשעת הצורך. העמדה הזאת גורמת לתופעת הגירושין להתרחב, ובמקרים הפחות חמורים מביאה לחוסר שביעות רצון מהמערכת הזוגית. יצחק ורבקה מלמדים אותנו שלושה עקרונות שיעזרו לנו לשמור באמונה, באושר ובשמחה על "בית מקדש המעט" שלנו:

העיקרון הראשון שמוצאים בתורה הוא המידות הטובות. ביסוד בחירת רבקה לכלה ליצחק עומד מבחן החסד. אליעזר עבד אברהם בוחן את מידת החסד של רבקה: "וְהָיָה הַנֶּעֱרָר אֲשֶׁר אָמַר אֵלֶיהָ הֲטִי נָא כֶּדֶף וְאֶשְׁתָּה וְאָמְרָה שְׁתֵּה וְגַם גְּמְלִיךְ אֶשְׁקֶה אֹתָהּ הַכֶּחֶף לְעֶבְדְּךָ לְיִצְחָק וְגַם אֲדַע פִּי עֲשִׂיתָ חֶסֶד עִם אֲדֹנָי" (בראשית כד, יד). רק כאשר רואה אליעזר שרבקה

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - איצ"ר ותלמויות 058-7211235

הלכה למעשה

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

ואפילו המפיל עצמו לא נמצא מקור בחז"ל או בראשונים לתענית, ומ"מ אם ביכולתו צריך הוא להתענות, אך אם זה אכן הוא חלוש יפרה בתענית. ושאר הציבור, המתענה תע"ב, אך אינו צריך להתענות. והנ"ך ידו שנית בשיר"ב י"ד רפ"ב. והביא ש"כ"ה בבנה"ג בכפות תמרים. וכ"ה לענ"ד דיוק לשון מ"א מד" סק"ה, ומע"ב מ" סק"ג. וכ"פ ברב פעלים ח"ד סכ"ח. שהסופר ענין צדקה, הגבחה והולכה, עליית ששי, ושניעין עליה במקום שקוראים על ברכות, וילך לקבל ברכה מצדקו הדור. וכ"פ ביב"א ח"ב סכ"ח. ובאג"מ א"ח ח"ג ס"ג האריך להוכיח בברכות שיתור נכון כמנהג העולם שכל הראים את הספר נופל יתענו, וכ"ה בתשובות והנהגות ח"ג סימן קס"ט שהוסף: המפיל יתענה בה"ב, ושאר הראים יתענו יום אחד. ומ"מ הביא מש"ת דברי יואל שעיקר התיקון הוא ע"י שיתן כבוד לתורה, בקביעת עיתים והחזקת תורה. ולכן כתבתי שאם ביכולתו להתענות-תע"ב, ומש"כ "אם אינו אברך" הוא ע"פ הגמרא בתענית יא: האי בר בי ריבית בתענית ליכול כלבא לשרותיה, וכ"פ בשו"ע תקע"ב, ב"ב.

ובמ"א כתב שאפילו אם נפל ספר התורה כאשר היה בנרתיקו, מ"מ צריך הוא להתענות. משא"כ בתפילין, שרק אם היו בלא נרתיקם כשנפלו, צריך להתענות. ואם היו בנרתיקם יתן פרוטה לצדקה. (משנ"ב מא"ר). ואם עבר עליו יום כיפור ועדין לא התענה, נחלקו בזה האחרונים אם צריך תענית.

(ברב פעלים ח"א ס"ג כתב שאפילו עבר עליו י"כ צריך הוא תענית, שאין עיקר תענית זו לכפר על חטאו, אלא שמדת הדין מתוחה עליו, והתענית מגנה בעדו. וביב"א ח"ה עמ' קנ"ד חלק, וכתב שאינו צריך תענית, וכעין מש"כ הט"ז בס' רפ"ה הביא משנ"ב סק"ח שמי שצריך תענית מחמת שישב בתענית חלום בשבת, וביום א' הוא תענית ציבור, כגון ח' בתמוז, אינו צריך תענית נוספת אלא תענית עולה לו לשני הכינים. וה"ה כאן וכ"ש הוא, דתענית בשבת הוא איסור, ומה שצריך לישב בתענית לתעניתו הוא מדינת דגמי, ותענית בנפילת ס"ת עיקרה במנהג. ואני בעד ולא אדע, שהרי משנ"ב ביאר שעיקר ההלכה בזה הוא כדברי המ"א וא"ר שחלקו על הט"ז בזה)

מי שראה ספר תורה נופל, או מי שהפיל תפילין, מה יעשה? הרואה ספר תורה נופל, אינו צריך להתענות, אלא אם כן היה אחראי לנפילת הספר לריצפה. כגון מגביה הספר שנפל מידו, או מי שהלך במקום רטוב והחליק ביחד עם הספר. ואפילו מי שסגר דלתות ארון הוקדש כאשר ספר התורה אינו יושב ביציבות, וכשבאו לפתוח אחריו את דלתות ארון הקודש, מיד נפל הספר לארץ. צריך גם הסוגר הראשון לישב בתענית, על שהסתובב נפילת הספר לריצפה בגללו, ויתן צדקה לכפר על חטאו, וישתדל לעשות הגבחה והולכה, ולעלות שיש, ויתחזק בקביעת עיתים ובהחזקת תורה. אבל שאר הציבור, שראו את הספר תורה נופל לריצפה, ולא פשעו כלל, וגם לא היה ביכולתם לשנות דבר, אין צריכים תשובה, ופטורים מתענית, ומ"מ המחמיר על עצמו להתענות, אם זה ביכולתו ואינו אברך, תע"ב.

(חיד"א בחיים שאל ח"א סי"ב הביא שמורגל בעולם למור שכל הראים חייבים להתענות, אך חלק בזה, וכתב שאינם צריכים תענית,

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א. שעות המענה: בימים א'-ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלקים ב' - ג' עכשיו ניתן להשיג במחיר מיוחד!

052-7151420

לע"נ ישראל בן גאולה ת.נ.צ.ב.ה.

פיסטוקוס
רוח הפסטה 37

בא להימנע מקריאת המודעות בשבת:
"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מילי דמייטב.

נס"ד

אופטיקה ראיה טובה

מסגרת כולל עדשות ב-249 ₪ בלבד

עו"מ 2-1-4 צילנדר

רחוב רבי ישראל נג' א"ה 37, ירושלים
050-3334940 02-6521859
opticarazi@gmail.com

שעות פתיחה: א'-ה' 10:00-20:00 | ו' 10:00-13:00 | שבת 11:00-13:00

פיצה יואלס בית וגן מקיימים בקשתו של ר' יואל ז"ל

02-64-222-90

יואל'ס
PIZZA & MORE

אפגה הפסגה
10 הפסגה

קפה, משקאות, מתקנים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

לרפואה שלמה
בתור שאר חולי ישראל:
אוריה חסיה בת ריחל לאה רינה מיטל בת גלדס מייקה אסתר בת עדי אבנר בן רחל

סספרת - אליהו
050-9094047 בית וגן

אליעזרא - אלקטרוניקה
פאפאטימ, נג'טימ, מלזמות וכו'...

רח' הפסגה 45
0733134400 053-3188440

ברוכים מרקט

רח' אליעזר הלוי 2
טל' למשלוחים
02-5633301

עולמם הציצית

באיכות לא מתפשרים

רח' אלקבץ 4, גבעת שאול, ירושלים (מול ברוך פארם)
058-6505815 | olam.hatsitsit@gmail.com

צ'אבס
בשר • עופות • דגים

בית וגן הפסגה 10
02-6439131

מוקד הזמנות, והזמנות ביוצאפ
050-260-3330

מ.מ. בניה ושיפוצים
שיפוצים כלליים

נעלי קרן אור
נעליים לכל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795